

**«Бекітемін»**  
**Басқарма төрағасы**  
**АҚ «А. Н. Сызғанов атындағы ҰХҒО»**  
**Б.Б. Баймаханов**

**Хаттама**  
**өткізілген сатып алу қорытындылары**  
**баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен**

**Протокол**  
**итогов проведенных закупок**  
**способом запроса ценовых предложений**

Алматы қаласы

күні 22.06.2023ж. 10:30

г. Алматы

дата 22.06.2023г. 10:30

Ұйымдастырушы – АҚ «А.Н. Сызғанов атындағы  
Ұлттық хирургия ғылыми орталығы»

Заңды мекенжайы: Қазақстан, Алматы қаласы,  
Желтоқсан көшесі 62, 51

БСН: 990240008204

Банк деректемелері: АҚ «БанкЦентрКредит»

ЖСК: KZ638560000004322828

БИК: КСJBKZKX

Шот валютасы: KZT

Байланыс телефоны: 87272780444

E-mail: [2792240@mail.ru](mailto:2792240@mail.ru)

Мемлекеттік сатып алу «Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі, тергеу изоляторлары мен қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесінің мекемелерінде ұсталатын адамдар үшін бюджет қаражаты есебінен және (немесе) міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде медициналық көмектің қосымша көлемі шеңберінде дәрілік заттарды, медициналық бұйымдар мен мамандандырылған емдік өнімдерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы, Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдерінің күші жойылды деп тану туралы» (бұдан әрі-Ережелер). Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 4 маусымдағы № 375 қаулысына (бұдан әрі-қағидалар) сәйкес өткізілді.

**Бөлінген сома** 10 159 868,00 (он миллион жүз елу тоғыз мың сегіз жүз алпыс сегіз) теңге.

**Баға ұсыныстарын ұсынған әлеуетті өнім берушілер:**

Организатор – АО «Национальный научный центр хирургии имени А.Н. Сызганова»

Юридический адрес: Казахстан, Алматы, улица Желтоқсан 62, 51

БИН: 990240008204

Банковские реквизиты: АО «БанкЦентрКредит»

ИИК: KZ638560000004322828

БИК: КСJBKZKX

Валюта счета: KZT

Контактный телефон: 87272780444

E-mail: [2792240@mail.ru](mailto:2792240@mail.ru)

Государственные закупки были проведены в соответствии Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признания утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» (далее-Правил).

**Выделенная сумма** 10 159 868,00 (десять миллионов сто пятьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят восемь) тенге.

**Потенциальные поставщики, представившие ценовые предложения:**

№	Әлеуетті өнім берушінің атауы / Наименование потенциального поставщика	Пошта мекенжайы / Почтовый адрес	Белгіленген мерзімде берілген / Предоставлено в установленный срок
1	ТОО «INNOVO»	г.Алматы, ул.Докучаева, 12/1.	15.06.2023г. 12:33 сағат/мин час/мин
2	ТОО «Clever Medical»	Алматинская обл. Карасайский район, село Кокузек, строение 433	19.06.2023г. 10:29 сағат/мин час/мин
3	ТОО «Alico Trade»	г.Алматы, мкр. Кулагер, дом 34, офис 54	20.06.2023г. 11:45 сағат/мин час/мин
4	ТОО «Med Life Sciences»	г.Алматы, ул.Шегабутдинова 103-106, кв.14.	21.06.2023г. 10:01 сағат/мин час/мин
5	ТОО «ГЕЛИКА»	СКО, г.Петропавловск,	21.06.2023г.

		ул.Маяковского, 95	10:05 сағат/мин час/мин
6	ТОО «Pharmprovide»	г.Алматы, ул.Блока, 14.	21.06.2023г. 10:58 сағат/мин час/мин
7	ТОО «SUNMEDICA»	г.Алматы, ул.Кунаева, 21 Б.	21.06.2023г. 15:31 сағат/мин час/мин

Сатып алынатын медициналық бұйымдардың қысқаша сипаттамасы және бағасы:

Краткое описание и цена закупаемых медицинских изделий:

№ лота	Атауы / Наименование	Өлшем бірлігі / Ед. измерения	Саны/Кол-во	Лот бойынша бірлік бағасы / Цена за единицу по лотам	Бөлінген сома / Выделенная сумма
1	Игла для спинальной анестезии типа Спинокан G26 (0,47*88мм)	штук	700,00	1 921,00	1 344 700,00
2	Канюля назальная детская	штук	50,00	700,00	35 000,0
3	Канюля назальная для взрослых	штук	500,00	700,00	350 00,00
4	Мини-Спайк, фильтр-канюля для аспирации и инъекции в мультидозные флаконы, стандартный наконечник с антибактериальным воздушным фильтром 0.45 мм, зеленый	штук	550,00	717,00	423 500,00
5	Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой все размеры	штук	3 500,00	80,00	280 000,00
6	Устройство обескровливания конечностей (коричневый)	штук	27,00	43 454,00	1 173 258,00
7	Дискофикс С-3 синий блок из 3 кранов 360*,	штук	240,00	3 690,00	885 600,00
8	Маска кислородная для взрослых	штук	50,00	840,00	42 000,00
9	Раствор для непрерывной гемодиализации. Калий 0-4 ммоль/л, 5 л.	упаковка	300,00	15 000,00	4 500 000,00
10	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 детские верхние, нижние	штук	10,0	8 500,0	85 000,00
11	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, верхние	штук	50,0	8 600,0	430 000,00
12	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, нижние	штук	50,0	8 600,0	430 000,00
13	Небулайзер Micro-Cirrus	штук	12,0	3 800,00	45 600,00
14	Небулайзер в комплекте	штук	12,0	3 200,00	38 400,00
15	Катетер дренажный прямой.	штук	10,0	1540,00	15 400,00
16	Катетер дренажный угловой.	штук	22,0	1 850,0	40 700,00
17	Мочеприемник уриметр. Состоит из емкости в 500 мл для определения почасового диуреза.	штук	14,00	4 990,00	69 860,00

Лот бойынша әлеуетті өнім берушілердің баға ұсынылған ұсыныстары №1 Қосымшада көрсетілген.	Ценовые предложения потенциальных Поставщиков по лотам представлены в приложении №1.
Оларды тіркеу үшін соңғы уақыт өткеннен кейін ұсынылуына байланысты бағалауға және салыстыруға қабылданбаған әлеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстары бар конверттер: <b>жоқ</b> ;	Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, которые не были приняты к оценке и сопоставлению в связи с их представлением по истечении окончательного времени для их регистрации: <b>отсутствуют</b> ;
Баға ұсыныстары құжаттардың толық пакеті немесе жеткізушілердің біліктілік талаптарына сәйкес келмеуі себебінен қабылданбады: <b>жоқ</b> ;	Ценовые предложения отклоненные, по причине не полного пакета документов или несоответствия квалификационным требованиям поставщиков: <b>отсутствуют</b> ;
<b>Конверттерді ашу кезінде ұйымдастырушының өкілдері қатысты:</b> Бас дәрігер Ш.А. Каниев. Қаржы - экономикалық және ұйымдастырушылық қызмет жөніндегі орынбасары Қ. Х. Тұнғатов. Дәріхана меңгерушісі Л. Е. Кеншинбаева. Кадр жұмысы және құқықтық қамтамасыз ету бөлімінің бастығы Б. Б. Никбаев. Мемлекеттік сатып алу бөлімінің менеджері К. Жаңабайқызы. Әлеуетті өнім берушілердің конверттерін ашу кезінде өкілдер қатысты: <b>жоқ</b> ;	<b>При вскрытии конвертов присутствовали представители Организатора:</b> Главный врач Каниев Ш.А. Заместитель по финансово-экономической и организационной деятельности Тунгатов К.Х. Заведующая аптекой Кеншинбаева Л.Е. Начальник отдела кадровой работы и правового обеспечения Никбаев Б.Б. Менеджер отдела государственных закупок Жанабайқызы К. При вскрытии конвертов потенциальных поставщиков присутствовали представители:

Ереженің 140-тарауының 10-тармағына сәйкес баға ұсыныстарының болмауына байланысты № 10, 11, 12, 17 лоттар өтпеді деп танылады.

**ШЕШІМ: келесі лоттар бойынша Қағиданың 139-тармағына, 10-тарауына сәйкес:**

**№1** сауда атауы «Жұлын анестезиясына арналған ине»

**№15** сауда атауы «Дренажды түзу Катетер»

- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «INNOVO», мекен-жайы Алматы қ, Докучаев көш. 12/1 және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 701 000,00 (жеті жүз бір мың) теңге сомасына шарт жасалсын.

**№16** сауда атауы «Дренажды бұрышты Катетер»

- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «Clever Medical», мекен-жайы Алматы обл. Қарасай ауданы, Көкөзек ауылы, 433 құрылыс және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 36 960,00 (отыз адты мың тоғыз жүз алпыс) теңге сомасына шарт жасалсын.

**№9** сауда атауы «Үздіксіз гемодиализацияға арналған ерітінді. Калий 0-4 ммоль / л, 5 л.»

- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «Alico Trade», мекен-жайы Алматы қ. Кулагер ы/а, 34 үй, 54 кеңсе және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 4 200 000,00 (төрт миллион екі жүз мың) теңге сомасына шарт жасалсын.

**№2** сауда атауы «Балаларға арналған мұрын канюлясы»

**№3** сауда атауы «Ересектерге арналған мұрын канюлясы»

- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «Med Life Sciences», мекен-жайы Алматы қ. Шагабутдинов көш, 103-106, 14 пәтер және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 149 000,00 (бір жүз қырық төрт мың) теңге сомасына шарт жасалсын.

**№6** сауда атауы «Аяқ-қолды қансыздандыру құрылғысы (қоңыр)»

- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «ГЕЛИКА», мекен-жайы СҚО, Петропавл қ., Маяковский к-сі, 95 және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 149 000,00 (бір жүз қырық тоғыз мың) теңге сомасына шарт жасалсын.

**№4** сауда атауы «Мини-Спайк, аспирацияға және мультидозды бөтелкелерге инъекцияға арналған сүзгі канюлясы, 0,45 мм Бактерияға қарсы ауа сүзгісі бар стандартты ұшы, жасыл»

**№5** сауда атауы «Катетер (зонд) барлық өлшемдері бар вакуумды басқаратын аспирациялық штепсель»

**№7** сауда атауы «Дискофикс С - 3 3 краннан тұратын көк блок 360\*»

- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «Pharmprovide», мекен-жайы Алматы қ., Блок к-сі, 14 және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 1 556 100,00 (бір миллион бес жүз елу алты

**отсутствуют;**

В соответствии пункта 140, главы 10 Правил ввиду отсутствия ценовых предложений лоты № 10, 11, 12, 17 признаются несостоявшимся.

**РЕШЕНИЕ: в соответствии пункта 139, главы 10 Правил по лотам:**

**№1** торговое наименование «Игла для спинальной анестезии»

**№15** торговое наименование «Катетер дренажный прямой»

- признать победителем ТОО «INNOVO» местонахождение г.Алматы, ул.Докучаева, 12/1 и заключить договора на сумму 701 000.00 (семьсот одна тысяча) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой.

**№16** торговое наименование «Катетер дренажный угловой»

- признать победителем ТОО «Clever Medical», местонахождение Алматинская обл. Карасайский район, село Кокузек, строение 433 и заключить договора на сумму 36 960,00 (тридцать шесть тысяч девятьсот шестьдесят) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой.

**№9** торговое наименование «Раствор для непрерывной гемодиализации. Калий 0-4 ммоль/л, 5 л.»

- признать победителем ТОО «Alico Trade», местонахождение г. Алматы, мкр. Кулагер, дом 34, офис 54 и заключить договора на сумму 4 200 000,00 (четыре миллиона двести тысяч) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой.

**№2** торговое наименование «Канюля назальная детская»

**№3** торговое наименование «Канюля назальная для взрослых»

- признать победителем ТОО «Med Life Sciences» г.Алматы, ул.Шагабутдинова 103-106, кв.14. и заключить договора на сумму 149 000,00 (сто сорок девять тысяч) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой.

**№6** торговое наименование «Устройство обескровливания конечностей (коричневый)»

- признать победителем ТОО ТОО «ГЕЛИКА» СҚО, г.Петропавловск, ул.Маяковского, 95 и заключить договора на сумму 1 173 258,00 (один миллион сто семьдесят три тысячи двести пятьдесят восемь) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой.

**№4** торговое наименование «Мини-Спайк, фильтр-канюля для аспирации и инъекции в мультидозные флаконы, стандартный наконечник с антибактериальным воздушным фильтром 0.45 мм, зеленый»

**№5** торговое наименование «Катетер (Зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой все размеры»

**№7** торговое наименование «Дискофикс С-3 синий блок из 3 кранов 360\*»

- признать победителем ТОО ТОО «Pharmprovide» г.Алматы, ул.Блока, 14. и заключить договора на сумму 1 556 100,00 (один миллион пятьсот пятьдесят шесть тысяч сто) тенге с учетом всех расходов связанных с

<p>мың бір жүз) тенге сомасына шарт жасалсын.</p> <p><b>№8</b> сауда атауы «Ересектерге арналған оттегі маскасы»</p> <p><b>№13</b> сауда атауы «Micro-Cirrus Небулайзері»</p> <p><b>№14</b> сауда атауы «Небулайзер жиынтықта»</p> <p>- жеңімпаз деп танылсын ЖШС «SUNMEDICA», мекен-жайы Алматы қ., Қонаев көшесі, 21 Б және жеткізумен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 124 160,00 (бір жүз жиырма төрт мың тір жүз алпыс) тенге сомасына шарт жасалсын.</p>	<p>поставкой.</p> <p><b>№8</b> торговое наименование «Маска кислородная для взрослых»</p> <p><b>№13</b> торговое наименование «Небулайзер Micro-Cirrus»</p> <p><b>№14</b> торговое наименование «Небулайзер в комплекте»</p> <p>- признать победителем ТОО «SUNMEDICA» г.Алматы, ул.Кунаева, 21 Б и заключить договора на сумму 124 160,00 (сто двадцать четыре тысячи сто шестьдесят) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой.</p>
---	--

<b>Бас дәрігер</b>	Главный врач	<b>Каниев Ш.А.</b> _____
<b>Басқарма төрағасының стратегиялық және қаржылық экономикалық мәселелер жөніндегі орынбасары</b>	Заместитель председателя правления по стратегическим и финансово экономическим вопросам	<b>Тунгатов К.Х.</b> _____
<b>Дәріхана меңгерушісі</b>	Заведующая аптекой	<b>Кеншинбаева Л.Е.</b> _____
<b>Кадр жұмысы бөлімінің бастығы және құқықтық қамтамасыз ету</b>	Начальник отдела кадровой работы и правового обеспечения	<b>Никбаев Б.Б.</b> _____
<b>Мемлекеттік сатып алу бөлімінің менеджері</b>	Менеджер отдела государственных закупок	<b>Жанабайқызы К.</b> _____

№ лота	Артикул / Наименование	Единица измерения	Цена / Кол-во	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам	Внешний вид / Внешний вид	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «INNOVCO»	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «Clever Medical»	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «Alicia Trade»	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «Med Life Sciences»	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «E.MIKA»	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «Pharmprovid»	Цена без НДС / Цена за единицу по лотам TCM «SUNMEDICA»
1	Игла для специальной анестезии типа Спиджак G26 (0,47*88мм)	штук	700,00	1 921,00	1 344 700,00	980,00					1 921,00	
2	Канюля назальная детская	штук	50,00	700,00	35 000,00				280,00		425,00	406,00
3	Канюля назальная для взрослых	штук	500,00	700,00	350 000,00				270,00			330,00
4	МПини-Спайк фильтр-канюля для аспирации и пункции в мультидозные флаконы стандартной наконечник с антибактериальным воздушным фильтром Ø 45 мм, зеленый	штук	550,00	717,00	394 350,00						710,00	
5	Катетер (зонд) аспирационный с вакуум-контролем заглушкой все размеры	штук	3 500,00	80,00	280 000,00						80,00	
6	Устройство обескровливания конечностей (корпневый)	штук	27,00	43 454,00	1 173 258,00					43 454,00		
7	Дискофикс С-3 синий блок из 3 краев 36мм	штук	240,00	3 690,00	885 600,00						3 690,00	
8	Маски кислородная для взрослых	штук	50,00	840,00	42 000,00							820,00
9	Вентор для периферийной гемодиализации Канюль 4-миллиа, 5 л	упаковка	300,00	15 000,00	4 500 000,00			14 000,00				
10	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 детские верхнее, пеленки	штук	10,00	8 500,00	85 000,00							
11	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые верхнее	штук	50,00	8 600,00	430 000,00							
12	Одеяло для прибора EQUATOR EQ-5000 взрослые, нижнее	штук	50,00	8 600,00	430 000,00							
13	Несулайзер Mingo-Citus	штук	12,00	3 800,00	45 600,00							3 780,00
14	Несулайзер в комплекте	штук	12,00	3 200,00	38 400,00							3 150,00
15	Катетер дренажный уривый	штук	10,00	1 540,00	15 400,00	1 500,00						
16	Катетер дренажный углистый	штук	22,00	1 850,00	40 700,00	1 790,00	1 680,00					
17	Мочеприемник уривый. Составит емкость в 500 мл для определения почасового диуреза	штук	14,00	4 990,00	69 860,00							